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ABSTRAKT

Hlavním cílem této bakalářské práce je vypracování návrhu na zlepšení stávající

marketingové komunikace Café XY. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část.

Pro dosaţení jednotlivých cílů je popsán v teoretické části nejen marketing, ale také

marketingový mix, marketingová komunikace, segmentace zákazníků a SWOT analýza.

Praktická část obsahuje teorii aplikovanou na konkrétní firmu, tedy Café XY. V poslední

části práce jsou navrţena řešení, která mohou být pro firmu v budoucnu prospěšná.

Klíčová slova: marketing, produkt, zákazník, Café XY, firma.

ABSTRACT

The main goal of this thesis is to propose improvement of current marketing

communication in Café XY. Bachelor thesis is devided into theoretical and practical part.

To achieve individual goals are described in theoretical part disciplines such as marketing,

marketing mix, marketing communication, segmentation and SWOT analysis. Practical

part includes theory applied to a specific company, Café XY. In the last part of thesis are

proposed solutions which can be beneficial for company in the future.

Keywords: marketing, product, customer, Café XY, company.
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ÚVOD

Bakalářská práce bude zaměřena na marketingovou komunikaci Café XY. Budou zde

navrţeny moţnosti, které pomohou firmě Café XY zlepšit stávající marketingovou

komunikaci, proto se bakalářská práce nazývá „Návrh na zlepšení stávající marketingové

komunikace v Café XY.“ Firma sídlí v Kroměříţi a jde o kombinaci kavárny, bistra,

cukrárny a restaurace. Vybrala jsem si ji proto, ţe jsem zde přes rok pracovala jako

brigádnice, coţ mi umoţnilo, abych některé informace mohla popsat z vlastních zkušeností

a zdrojů. Kavárna také vţdy patřila k mým nejoblíbenějším v Kroměříţi, a to kvůli skvělé

atmosféře, výborné kávě a lahodným dezertům. Bakalářská práce bude rozdělena

do několika částí.

První část bude věnována teorii dané problematiky, sepsané na základě odborné literatury

a internetových zdrojů. Jednotlivé kapitoly teoretické části budou popisovat témata, jako

jsou marketing, marketingový mix, marketingová komunikace, SWOT analýza

a segmentace zákazníků. Na tuto problematiku naváţe praktická část, kde se tato témata

aplikují na konkrétní příklad, tedy na Café XY.

Druhá část popíše poznatky a zkušenosti, které jsem během své praxe získala, a bude

obohacena o několik zajímavých informací „ze zákulisí.” Vzhledem k respektování

soukromí majitelky budou některé informace v této práci oproti skutečnosti neúplné.

Praktická část bude zpočátku popisovat a charakterizovat Café XY. Dále budou následovat

jiţ zmíněná témata. Bude popsán marketingový mix, rozšířený o marketingový mix sluţeb,

protoţe Café XY pořádá i hudební akce. Následně bude popsána marketingová

komunikace a komunikační mix, taktéţ aplikovaný na konkrétních příkladech. Nedílnou

součástí bude i SWOT analýza, důleţitá k popisu silných a slabých stránek, příleţitostí

a hrozeb podniku. Popsána bude i analýza konkurence a zákazníka. Předposledním krokem

bude charakteristika segmentace a cílových zákazníků.

Na závěr práce budou sepsány návrhy, které mají vést k zlepšení stávající marketingové

komunikace. Aby bylo dosáhnuto cílů, které má bakalářská práce mít, budou nastíněny

návrhy, které mohou firmě s marketingovou komunikací do budoucna pomoci.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

„Marketing definujeme jako společenský a manaţerský proces, jehoţ prostřednictvím

uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků

či jiných hodnot.“ (Kotler, 2004, s. 30)

Na marketing můţe být pohlíţeno jako na komunikaci se zákazníkem. Právě pojmu

komunikace by měla být věnována největší pozornost. Jádrem marketingového přístupu

je především znalost zákazníka. Ovlivňuje nejen nás, ale i výrobce, distributory

či zákazníky. Marketing se projevuje na kaţdém kroku dnes a denně. Objevuje

se v obchodech, na ulicích, v časopisech, hypermarketech a obsahuje také různé formy

reklamy či podpory prodeje. Nedílnou součástí marketingu jsou obaly, design produktu,

způsob prodeje a dodání k zákazníkovi, stanovení ceny nebo třeba i prezentace výsledků

ve sdělovacích prostředcích (Foret, 2008, s. 7).

Ze získaných marketingových informací (získané například z marketingového výzkumu)

o potřebách zákazníka, nebo o nabídce konkurence je připravována co nejlépe odpovídající

nabídka (tzn. marketingový mix). Poté je vyhodnocováno (například marketingovým

výzkumem), jak na ni zákazník zareagoval (marketingové informace o chování zákazníka).

Naše nabídka by měla být pro zákazníka v něčem lepší neţ to, co mu předkládá

konkurence. V opačném případě nemá smysl nabídku vytvářet. Důleţité by tedy mělo být

uvedení nabídky na trh, která je odpovědí na zákazníkovy potřeby a reakcí na nabídku

konkurence.

Dříve neţ se začne něco vyrábět a prodávat, musí být zjištěno, zda o to budou mít

zákazníci zájem. Nabízí se tedy právě to, o čem jsme díky znalosti marketingových

informací přesvědčeni, ţe u zákazníků vzbudí zájem a pozornost, a přinutí je to ke koupi.

Ovšem v praxi je tato situace o něco sloţitější, proto se vyuţívají jednotlivé sloţky

marketingového mixu (produkt, cena, distribuce, propagace). Aplikují se na vhodný

segment, a tím se poskytne zákazníkům něco navíc nebo se zvolí pozice (positioning) vůči

konkurenčním nabídkám. I zde se však musí sledovat reakce zákazníků a konkurence

pomocí marketingových informací (Foret, 2008, s. 5).

Veškeré informace jsou získávány na trhu, kde převyšuje nabídka nad poptávkou. Je zde

velice silná a soutěţící konkurence. Zákazníci jsou čím dál víc náročnější a uţ jim nestačí

nabízet co nejlepší a nejkvalitnější produkt. Chtějí, aby jeho cena bylo pro ně maximálně
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výhodná a způsob dodání co nejkomfortnější, spojený se spoustou doplňkových výhod

a doprovodných sluţeb. Proto se marketing snaţí udrţet zákazníka, pozoruje ho a pečuje

jeho spokojenost.

Nejprve se tedy důkladně prověří, nakolik nabídka odpovídá potřebám, přáním,

poţadavků, ale i zákazníkovým moţnostem. Následně se porovnává a poměřuje

s konkurenčními nabídkami. Jestliţe zákazníka nabídka zaujme a překoná i nabídky

konkurence, můţe dojít ke směně a k prodeji (Foret, 2008, s. 7).

1.1 Základní principy marketingu

Základní principy marketingu, kterých by se měla firma drţet, lze shrnout do následujících

pěti bodů:

1. Zákazníkovi je v podniku věnována veškerá pozornost – z tohoto pozorování

(výzkumu) jsou zjištěny zákazníkovy přání a potřeby. Snahou je dokázat zákazníka

uspokojit. Jedině samostatný zákazník dokáţe posoudit, zda podnik opravdu

uspokojuje jeho potřeby a napomáhá řešit jeho problémy.

2. Zákazník nekupuje pouze produkt, ale především jeho uţitek – zákazníka při koupi

produktu nezajímají technické parametry, ale jeho uţitek (benefit), který

mu produkt můţe poskytnout. Například pěstitelé kávy pěstují kávu, kterou

následně prodají. Kavárny tuto kávu prodávají svým zákazníkům, kteří nakupují

chuť, účinky kávy nebo třeba poţitek z pití kávy.

3. Marketing tvoří všichni zaměstnanci podniku – marketing je natolik významný,

ţe by se mu měli v podniku věnovat všichni zaměstnanci. Týká se ho kaţdé

oddělení, které je v kontaktu se zákazníkem, proto by měly být marketingové

informace o zákazníkovi přístupné nejen pracovníkům marketingu.

4. Trhy jsou heterogenní – jelikoţ jsou trhy různorodé, je třeba je segmentovat.

5. Trhy a zákazníci se stále mění – tato změna je způsobena neustálými inovacemi

a nabídkami, které mají za úkol upokojovat přání a potřeby zákazníků.

1.2 Marketingové nástroje

Cílem firmy je vytvořit se zákazníkem pevné spojení, které by přineslo firmě zisk. Nejprve

si firmy stanoví, na jaký trh se zaměří, poté ho rozdělí do menších segmentů. Zvolí vhodné

nástroje a strategie, díky kterým se můţe soustředit na uspokojení potřeb cílových

[…]


a jejich segmentace. V poslední kapitole praktické části byly navrhnuty jiţ zmíněné

moţnosti na zlepšení marketingové komunikace. Café XY nepotřebuje ţádné zásadní

změny, co se marketingu týče. Ale je důleţité včas zvolit a popsat příleţitosti a směry,

kterými se společnost v budoucnu můţu dát. Je na majitelce, které moţnosti v budoucnu

zhodnotí jako nejpřínosnější. Díky zjevným silným stránkám firmy můţe Café XY

pozvolna zkoušet nové způsoby marketingové komunikace. V současnosti slouţí

k propagaci a ke komunikaci se zákazníky sociální média, nejvíce sociální síť Facebook.

Poslední kapitola slouţila k popsání návrhu na zlepšení stávající marketingové

komunikace. Tyto moţnosti firma můţe v budoucnu pouţít. Jednotlivé návrhy byly

zaměřeny na všechny věkové skupiny zákazníků.
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SEZNAM PŘÍLOH

P I Snídaně

P II Panini-zapečené bagety

P III Tortilly

P IV Saláty

PŘÍLOHA P I: SNÍDANĚ

Název

snídaně

Obsah snídaně Cena

Dolce Vita Croissant, cappuccino/kakao. 49,-

Francouzská

slaná

Croissant 2 ks, šunka, sýr Brie, zelenina.
79,-

Francouzská

sladká

Croissant 2 ks, marmeláda/lísko-oříškový krém, máslo.
79,-

Anglická

snídaně

Volské oko, opečená slanina, opečená klobáska, fazole

v rajčatové omáčce, grilované rajčátko a ţampion, toast.
99,-

Brazilská

snídaně

Mixované açai s banánem a medem, sypané medové

müsli.
89,-

Kaše Kaše ze špaldové nebo pohankové krupice s cukrem,

máslem, sypaná skořicí nebo kakaem.
69,-

Farmářská

snídaně

Šunka s vejci, čerstvá zelenina, pečivo
109,-

Vafle Teplé vafle s marmeládou, čokoládo-oříškovým krémem

nebo javorovým sirupem, šlehačka.
89,-

Vajíčka Omeleta nebo míchaná vejce na cibulce nebo slanině,

zelenina, pečivo.
99,-

Česká

snídaně

Šunka, sýr eidam, máslo, vejce naměkko, pečivo.
109,-

Fitness Jogurt s müsli a ovocem. 79,-

Zdroj: Nápojový a jídelní lístek Café XY

Tab. 8. Snídaně nabízené v Café XY

PŘÍLOHA P II: PANINI – ZAPEČENÉ BAGETY

Název panini Sloţení panini Cena

Roastbeef Hovězí roštěná, restované ţampiony

s cibulkou a křenový dressing.
69,-

Prosciutto Šunka prosciutto se sušenými rajčaty,

hruškou a pestem.
69,-

Kuřecí s nivou Grilované kousky kuřete v bylinkovém

dressingu s nivou.
69,-

Lososové Uzený losos se sýrem riccota. 69,-

Toskánské Mozzarella, grilovaný lilek, rajčata,

pesto.
59,-

Anglická slanina & vejce Anglická slanina, vejce, sýr eidam. 69,-

Šunka & sýr Šunka se sýrem eidam, čerstvá zelenina
59,-

Caprese Zapečená mozarella s rajčaty

a bazalkou.
59,-

Ţampionové Ţampiony, balkánský sýr, černé olivy,

česnek, čerstvá petrţelka.
59,-

Quattro formaggi Různé čtyři druhy sýra. 59,-

Niva s ořechy Sýr niva a křupavé kousky vlašských

ořechů.
60,-

Zdroj: Nápojový a jídelní lístek Café XY

Tab. 9. Panini-zapečené bagety nabízené v Café XY

PŘÍLOHA P III: TORTILLY

Název toritilly Sloţení tortilly Cena

Roastbeef Hovězí roštěná, restované

ţampiony,

cibulka, salát s křenovým

dressingem.

109,-

Hovězí burritos Mleté hovězí s fazolemi,

kukuřicí, chilli a rajčatovou

omáčkou.

109,-

Tzatziki Kousky vepřového masa s

jogurtovou omáčkou, tzatziki. 109,-

Caesar Grilované kousky kuřete

v dressingu

caesar s ančovičkami,

zelenina.

89,-

Kuřecí v cornflakes Obalované kuřecí kousky

v bylinkovém dresingu

a v cornflakes, zelenina.
99,-

Tuňáková Kousky tuňáka, vařené vejce,

majonéza, salát.
95,-

Vegetariánská Grilovaná zelenina, mozarella,

salát.
69,-

Zdroj: Nápojový a jídelní lístek Café XY

Tab. 10. Tortilly nabízené v Café XY

PŘÍLOHA P IV: SALÁTY

Název salátu Sloţení salátů Cena

Grilovaná zelenina Grilovaná zelenina (rajčata, česnek,

cibule, cuketa, lilek, papriky)

připravená na olivovém oleji,

ochucená provensálským kořením.

129,-

Caesar salát originál Křupavý římský salát s domácími

česnekovými krutony a parmezánem,

dressing z aromatické dijonské

hořčice, parmezánu a ančoviček.

99,-

Caesar salát s kuřetem Křupavý římský salát s domácími

česnekovými krutony, hoblinkami

parmezánu, dressing z aromatické

dijonské hořčice, parmezánu

a ančoviček, grilované kuřecí prso.

119,-

Řecký salát Mix salátů, rajčata, papriky, olivy,

balkánský sýr, domácí jogurtový

dressing, krutony.

109,-

Lehký francouzský

salát s grilovaným

camembertem

Salátové listy, rukola, camembert,

jablka, vlašské ořechy, medová

zálivka.

129,-

Zdroj: Nápojový a jídelní lístek Café XY

Tab. 11. Saláty nabízené v Café XY