## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

**Dominika Bráblíková**

Oponent BP:

**Ing. Miloslava Kubičková, Ph.D.**

Ak. rok:

**2015/2016**

Téma BP:

**Návrh na zlepšení stávající marketingové komunikace v Café XY**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 9
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Praktická část práce (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 8
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>49</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Bakalářská práce je na téma „Návrh na zlepšení stávající marketingové komunikace v Café XY“.

V teoretické části je provedena literární rešerše z oblasti marketingu, marketingového mixu, marketingové komunikace a SWOT analýzy. Teoretická část je v souladu s částí praktickou, která v úvodu charakterizuje CAFÉ XY.

V další kapitole je popsán marketingový mix se všemi jeho částmi (produkt, cena, distribuce, propagace, lidé, materiální prostředí a procesy). Velmi dobře je provedena SWOT analýza, kde na tabulkovou část navazuje slovní komentář. V práci nechybí segmentace zákazníků s popisem jednotlivých cílových skupin zákazníků, které navštěvují kavárnu.

Stěžejní částí práce je kapitola návrhů na zlepšení marketingové komunikace. Všechny návrhy jsou využitelné v praxi. Jediným nedostatkem je absence vyčíslení nákladů na některé z návrhů.

Práce vychází z dostatečného množství literárních a internetových zdrojů, které jsou správně citovány.

Formální stránka je v pořádku, v práci se vyskytují pouze drobnější chyby (spojení 2 slov bez mezer, přehození písmenek ve slově).

Doporučuji práce k obhajobě.

### **Otázky k obhajobě:**

1. Charakterizujte cenovou strategii CAFÉ XY.
2. Kdo je podle Vás největším konkurentem kavárny?
3. Doplňte finanční náklady na sponzoring – Běh naděje, Sokolení a workshopy.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/je plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 30. srpna 2016

*Miloslava Kubíčková*
-----
podpis hodnotitele BP